
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О У О У У М У 

о внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 -
2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.10.2015 № 1370 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1370 (в 
редакции от 25.02.2016 № 80, от 27.05.2016 № 255, от 23.06.2016 № 301, от 
29.08.2016 № 469, от 01.12.2016 № 679, от 28.12.2016 № 743), согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложения 5 и 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по экономическому 
развитию, начальника финансово-экономического управления администрации 
Пермского муниципального района Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района . В.Ю.Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению 

администрации Пермского 
муниципального района 

Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом в Пермском муниципальном районе на 

2016-2020 годы» 

1. В Паспорте Программы: 
1.1. Позицию 10. Финансовое обеспечение по всем источникам с 

разбивкой по годам реализации Программы: 

10. Финансовое Источник 
финанси-
рования 

Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по 
всем 

Источник 
финанси-
рования 

2016 год 2017 ГОД 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

122 096,2 110 505,9 101 405,3 1 13 391,2 88 613,0 536 011,6 источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

б ю д ж е т 
Пермского 
района 

119212,1 107 483,3 98 382,2 110 368,1 85 728,8 521 174,5 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы федеральный 

б ю д ж е т 

краевой 
б ю д ж е т 

16,9 17,4 17,9 17,9 17,0 87,1 

б ю д ж е т ы 
поселений 

2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

внебюджетные 
средства 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 

Источник 
финанси-

Расходы, тыс. руб. Финансовое 
обеспечение по 
всем рования 2016 год 2017 ГОД 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т. ч. 122 096,2 111 150,3 102 118,6 114 104,5 88 613,0 538 082,6 

годам 
реализации 
Программы 

б ю д ж е т 
Пермского 
района 

119212,1 108 127,7 99 095,5 111 081,4 85 728,8 523 245,5 

годам 
реализации 
Программы 

федеральный 
б ю д ж е т 
краевой 
б ю д ж е т 

16,9 17,4 17,9 17,9 17,0 87,1 

б ю д ж е т ы 
поселений 

2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

внебюджетны 
е средства 



2. В Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»: 

2.1. позицию 8. Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (тыс. рубле] 8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

2016 год 2017 ГОД 2018 год 2019 ГОД 2020 год Итого 
8 Финансовое 

обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего, в том 
числе: 

22 943,8 23 216,0 23 068,5 23 066Д 23 522,0 115 816,5 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
района 

20 059,7 20 193,4 20 045,4 20 043,1 20 637,8 100 979,4 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

краевой 
бюджет 

16,9 17,4 17,90 17,9 17,0 87,1 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

2 867,2 3 005,2 3 005,20 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

внебюджетн 
ые средства 

изложить в новой редакции: 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (тыс. рублей) 8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

2016 год 2017 ГОД 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего, в том 
числе: 

22 943,8 23 860,4 23 781,8 23 779,5 23 522,0 117 887,5 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
района 

20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

краевой 
бюджет 

16,9 17,4 17,90 17,9 17,0 87,1 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

2 867,2 3 005,2 3 005,20 3 005,2 2 867,2 14 750,0 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию профаммы, тыс. руб. 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 
подразд 

ел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами н 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы" 

Всего X X 15 0 00 00000 X 119212,1 108 127,7 99 095,5 111 081,4 85 728,8 523 245,5 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами н 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы" 

ФЭУ 750 X 15 0 00 00000 X 101 051,1 106 672,4 97 106,1 109 092,0 85 403,8 499 325,4 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами н 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы" 

администрация 703 X 15 0 00 00000 X 2 190,3 1 455,3 1 989,4 1 989,4 325,0 7 949,4 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами н 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы" 

МУ УКС 706 X 15 0 00 00000 X 243,6 - - - - 243,6 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами н 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы" 

МКУ Управление 
благоустройством 733 X 15 0 00 00000 X 13 031,9 - - - - 13 031,9 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами н 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы" 

Управление 
образования 

774 X 15 0 00 00000 X 2 695,2 - - - - 2 695,2 

Подпрограмма 1 "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе" 

Всего X X 15 1 00 00000 X 17 836,0 9 130,3 9 664,4 9 664,4 8 000,0 54 295,1 Подпрограмма 1 "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе" 

ФЭУ 750 X 15 1 00 00000 X - 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 32 000,0 

Подпрограмма 1 "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе" 

администрация 703 X 15 1 00 00000 X 1 865,3 1 130,3 1 664,4 1 664,4 - 6 324,4 

Подпрограмма 1 "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе" 

МУ УКС 706 X 15 1 00 00000 X 243,6 - - - - 243,6 

Подпрограмма 1 "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе" 

МКУ Управление 
благоустройством 733 X 15 1 00 00000 X 13 031,9 - - - - 13 031,9 

Подпрограмма 1 "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе" 

Управление 
образования 

774 X 15 1 00 00000 X 2 695,2 - - - - 2 695,2 
UcHOBHoe мероприятие "Финансовое Всего X X 15 1 01 00000 16 786,4 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 48 786,4 



обеспечение непредвиденных расходов, в 
том числе проведение авариино-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за счет средств 
резервного фонда администрации Пермского 
кттпипального пайона" 

ФЭУ 750 X 15 1 01 00000 X - 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 32 000,0 обеспечение непредвиденных расходов, в 
том числе проведение авариино-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за счет средств 
резервного фонда администрации Пермского 
кттпипального пайона" 

администрация 703 X 15 1 01 00000 X 815,7 - - - - 815,7 

обеспечение непредвиденных расходов, в 
том числе проведение авариино-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за счет средств 
резервного фонда администрации Пермского 
кттпипального пайона" 

МУ УКС 706 X 15 1 01 00000 X 243,6 - - - - 243,6 

обеспечение непредвиденных расходов, в 
том числе проведение авариино-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за счет средств 
резервного фонда администрации Пермского 
кттпипального пайона" 

МКУ Управление 
благоустройством 733 X 15 1 01 00000 X 13 031,9 - - - - 13 031,9 

обеспечение непредвиденных расходов, в 
том числе проведение авариино-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за счет средств 
резервного фонда администрации Пермского 
кттпипального пайона" 

Управление 
образования 

774 X 15 1 01 00000 X 2 695,2 - - - - 2 695,2 

Резервный фонд администрации Пермского 
муниципального района 

Всего X X 15 1 01 1У010 X 16 786,4 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 48 786,4 

Резервный фонд администрации Пермского 
муниципального района 

ФЭУ 750 0111 15 1 01 1У010 800 - 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 32 000,0 

Резервный фонд администрации Пермского 
муниципального района 

администрация 703 0309 15 1 01 1У010 200 815,7 - - - - 815,7 
Резервный фонд администрации Пермского 

муниципального района 
МУ УКС 706 0801 15 1 01 1У010 200 243,6 - - - - 243,6 Резервный фонд администрации Пермского 

муниципального района МКУ Управление 
благоустройством 733 0309 15 1 01 1У010 200 316,2 - - - - 316,2 

Резервный фонд администрации Пермского 
муниципального района МКУ Управление 

благоустройством 733 
0409 15 1 01 1У010 200 12 715,7 - - - - 12 715,7 

Резервный фонд администрации Пермского 
муниципального района 

Управление 
образования 

774 0702 15 1 01 1У010 600 2 695,2 - - - - 2 695,2 

Основное мероприятие "Обслуживание 
администрация 703 X 15 1 02 00000 X 1 049,6 1 130,3 1 664,4 1 664,4 - 5 508,7 муниципального долга Пермского 

муниципального района" 
администрация 703 X 15 1 02 00000 X 1 049,6 1 130,3 1 664,4 1 664,4 - 5 508,7 

Исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга Пермского 
муниципального района 

администрация 703 1301 15 1 02 1У020 700 1 049,6 1 130,3 1 664,4 1 664,4 - 5 508,7 

Подпрограмма 2 "Повышение 
финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района" 

Всего X X 15 2 00 00000 X 81 316,4 78 159,6 68 672,4 80 660,6 57 091,0 365 900,0 Подпрограмма 2 "Повышение 
финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района" 

ФЭУ 750 X 15 2 00 00000 X 80 991,4 77 834,6 68 347,4 80 335,6 56 766,0 364 275,0 

Подпрограмма 2 "Повышение 
финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района" администрация 703 X 15 2 00 00000 X 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 

Основное мероприятие "Выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 
поселений" 

ФЭУ 750 X 15 2 01 00000 X 80 991,4 77 834,6 68 347,4 80 335,6 56 766,0 364 275,0 

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 
поселений 

ФЭУ 750 1401 15 2 01 1У030 500 61 945,2 77 834,6 68 347,4 80 335,6 56 766,0 345 228,8 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на оказание финансовой 
помощи муниципальным образованиям при 
осуществлении органами местного 
самоуправления сельских поселений 
полномочий по вопросам местного значения 

ФЭУ 750 1403 15 2 01 1У040 500 19 046,2 - - - - 19 046,2 



Основное мероприятие "Создание условий 
администрация 703 X 15 2 02 00000 X 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 для эффективного управления 

муниципальными финансами" 
администрация 703 X 15 2 02 00000 X 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 

Подведение итогов конкурса по достижению 
наиболее результативных значений 
управленческой деятельности органов 
местного самоуправления сельских 
поселений 

администрация 703 0113 15 2 02 1У050 300 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
ФЭУ 750 X 15 3 00 00000 X 20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 

реализации муниципальной программы" 
ФЭУ 750 X 15 3 00 00000 X 20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 
ФЭУ 750 X 15 3 01 00000 X 20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 деятельности органов местного 

самоуправления" 
ФЭУ 750 X 15 3 01 00000 X 20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского муниципального 
района 

ФЭУ 750 0106 15 3 01 10040 
100, 
200, 
800 

20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 

Приложение 8 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной прог )аммы, (тыс. руб.) Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 
Источник финансирования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы" 

Всего, в том числе: 122 096,2 111 150,3 102 118,6 114 104,5 88613,0 538 082,6 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы" 

бюджет Пермского района 119212,1 108 127,7 99 095,5 111 081,4 85 728,8 523 245,5 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы" 

бюджет Пермского края 16,9 17,4 17,9 17,9 17,0 87,1 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы" 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы" бюджеты сельских поселений 2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы" 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

Всего, в том числе: 17 836,0 9 130,3 9 664,4 9 664,4 8 000,0 54 295,1 

Подпрограмма 1 «Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

бюджет Пермского района 17 836,0 9 130,3 9 664,4 9 664,4 8 000,0 54 295,1 
Подпрограмма 1 «Организация и 

совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 
Подпрограмма 1 «Организация и 

совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Повышение 

Всего, в том числе: 81 316,4 78 159,6 68 672,4 80 660,6 57 091,0 365 900,0 

Подпрограмма 2 «Повышение бюджет Пермского района 81 316,4 78 159,6 68 672,4 80 660,6 57 091,0 365 900,0 

финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Всего, в том числе: 22 943,8 23 860,4 23 781,8 23 779,5 23 522,0 117 887,5 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной п р о г р а м м ы » 
(обеспечивающая подпрограмма)» 

бюджет Пермского района 20 059,7 20 837,8 20 758,7 20 756,4 20 637,8 103 050,4 
Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной п р о г р а м м ы » 
(обеспечивающая подпрограмма)» 

бюджет Пермского края 16,9 17,4 17,9 17,9 17,0 87,1 
Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной п р о г р а м м ы » 
(обеспечивающая подпрограмма)» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной п р о г р а м м ы » 
(обеспечивающая подпрограмма)» 

бюджеты сельских поселений 2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


